
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 균형개발과

정책: 균형개발

단위: 균형개발기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 균형개발과

균형개발과 41,225,014 33,163,133 8,061,881

국 1,671,338 1,671,338 0

균 8,800,000 8,735,000 65,000

도 5,610,791 5,096,791 514,000

조 1,285,000 1,045,000 240,000

군 18,600,368 16,615,004 1,985,364

채 5,257,517 0 5,257,517

균형개발 9,380,135 7,775,143 1,604,992

균 2,782,000 2,782,000 0

도 1,700,000 1,200,000 500,000

군 4,898,135 3,793,143 1,104,992

균형개발기반확충 9,380,135 7,775,143 1,604,992

균 2,782,000 2,782,000 0

도 1,700,000 1,200,000 500,000

군 4,898,135 3,793,143 1,104,992

일반농산어촌개발사업 532,698 399,706 132,992

201 일반운영비 27,920 22,120 5,800

01 사무관리비 17,600 11,800 5,800

○마을만들기 지원센터 사무실 임차료

10,000 4,200 5,800경정 10,000,000원

202 여비 5,192 0 5,192

01 국내여비 5,192 0 5,192

○농촌개발 업무추진 여비 5,192 0 5,1927,417,000원 * 70%

207 연구개발비 72,000 50,000 22,000

01 연구용역비 72,000 50,000 22,000

○일반농산어촌개발사업 예비계획 수립

22,000 0 22,00022,000,000원

401 시설비및부대비 205,000 105,000 100,000

01 시설비 205,000 105,000 100,000

○원남테마공원 유지보수비 0 50,000 △50,000

○일반농산어촌개발사업 시설유지관리비

0 50,000 △50,000

○일반농산어촌개발사업 유지관리 및 추진

200,000 0 200,000

경정 0원

경정 0원

200,000,000원

마을만들기 자율개발사업(전환사업) 2,047,143 1,597,143 450,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 297,840 0 297,840

○낡은터(한벌2리) 마을만들기사업(과목경정)

99,280 0 99,280

○서당골(주봉3리) 마을만들기사업(과목경정)

99,280 0 99,280

○온새미(미곡1리) 마을만들기사업(과목경정)

99,280 0 99,280

99,280,000원

99,280,000원

99,280,000원

03 시설부대비 2,160 0 2,160
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부서: 균형개발과

정책: 균형개발

단위: 균형개발기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○낡은터(한벌2리) 마을만들기사업(과목경정)

720 0 720

○서당골(주봉3리) 마을만들기사업(과목경정)

720 0 720

○온새미(미곡1리) 마을만들기사업(과목경정)

720 0 720

100,000,000원 * 0.72%

100,000,000원 * 0.72%

100,000,000원 * 0.72%

403 자치단체등자본이전 1,747,143 1,597,143 150,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,747,143 1,597,143 150,000

○꽃창골(동음2리) 마을만들기

350,000 200,000 150,000

○군자터(군자리) 마을만들기

350,000 200,000 150,000

○쇠머리(삼호1리) 마을만들기

350,000 200,000 150,000

○낡은터(한벌2리) 마을만들기(과목경정)

0 100,000 △100,000

○서당골(주봉3리) 마을만들기(과목경정)

0 100,000 △100,000

○온새미(미곡1리) 마을만들기(과목경정)

0 100,000 △100,000

경정 350,000,000원

경정 350,000,000원

경정 350,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

지역개발사업 22,000 0 22,000

207 연구개발비 22,000 0 22,000

01 연구용역비 22,000 0 22,000

○지역개발사업(투자선도지구) 예비계획 수립

22,000 0 22,00022,000,000원

충북형 농시조성사업 2,000,000 1,000,000 1,000,000

도 1,000,000 500,000 500,000

군 1,000,000 500,000 500,000

401 시설비및부대비 1,900,000 900,000 1,000,000

도 950,000 450,000 500,000

군 950,000 450,000 500,000

01 시설비 1,900,000 900,000 1,000,000

○충북형 농시조성사업 1,900,000 900,000 1,000,000경정 1,900,000,000원

도 950,000 450,000 500,000

군 950,000 450,000 500,000

취약지 개발 13,148,558 9,561,964 3,586,594

국 110,000 110,000 0

도 2,007,056 1,993,056 14,000

조 585,000 345,000 240,000

군 6,438,985 7,113,908 △674,923

채 4,007,517 0 4,007,517

살기좋은 농촌만들기 13,148,558 9,561,964 3,586,594

국 110,000 110,000 0

도 2,007,056 1,993,056 14,000

조 585,000 345,000 240,000

군 6,438,985 7,113,908 △674,923

채 4,007,517 0 4,007,517
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부서: 균형개발과

정책: 취약지 개발

단위: 살기좋은 농촌만들기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

소규모주민숙원사업(자체) 6,097,610 2,889,191 3,208,419

201 일반운영비 0 2,028 △2,028

01 사무관리비 0 1,260 △1,260

○합동설계반 급식비 0 1,000 △1,000

○합동설계반 복사용지 구입 0 260 △260

경정 0원

경정 0원

02 공공운영비 0 768 △768

○합동설계반 난방 유류대 0 768 △768경정 0원

401 시설비및부대비 5,917,960 2,805,026 3,112,934

01 시설비 5,895,500 2,785,000 3,110,500

○음성 한벌1리 농로포장(L=220m)

35,000 0 35,000

○음성 용산2리 박스 설치 35,000 0 35,000

○음성 삼생2리 농로포장(L=220m)

35,000 0 35,000

○음성 동음1리 농로포장(L=220m)

35,000 0 35,000

○금왕 사창리 아스콘덧씌우기(A=2,500㎡)

18,000 0 18,000

○금왕 쌍봉1리 아스콘덧씌우기(A=600㎡)

12,000 0 12,000

○금왕 용계2리 세천 정비(L=30m)

20,000 0 20,000

○금왕 정생2리 배수로 정비(L=10m)

10,000 0 10,000

○금왕 각회1리 농로포장(L=200m)

30,000 0 30,000

○금왕 본대1리 야외운동기구 설치

20,000 0 20,000

○금왕 내송2리 배수로 정비(L=60m)

15,000 0 15,000

○금왕 삼봉1리 아스콘 덧씌우기(L=1,200)

23,000 0 23,000

○소이 충도4리 마을안길정비(L=60m)

20,000 0 20,000

○소이 대장1리 아스콘덧씌우기(L=300m)

25,000 0 25,000

○소이 비산1리 농로포장(L=265m)

30,000 0 30,000

○소이 갑산1리 농로포장(L=250m)

25,000 0 25,000

○소이 갑산2리 아스콘덧씌우기(L=250m)

20,000 0 20,000

○소이 봉전2리 아스콘덧씌우기(L=300m)

25,000 0 25,000

○소이 문등1리 마을환경정비(A=100㎡)

10,000 0 10,000

35,000,000원

35,000,000원

35,000,000원

35,000,000원

18,000,000원

12,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

23,000,000원

20,000,000원

25,000,000원

30,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

25,000,000원

10,000,000원
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부서: 균형개발과

정책: 취약지 개발

단위: 살기좋은 농촌만들기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○원남 마송1리 세천정비 및 농로개설(L=130m)

25,000 0 25,000

○원남 하당2리 마을하수도 정비 25,000 0 25,000

○원남 조촌1리 배수로정비(L=160m)

25,000 0 25,000

○원남 삼용1리 배수로정비(L=100m)

25,000 0 25,000

○원남 구안리 마을안길정비(L=100m)

25,000 0 25,000

○원남 문암3리 배수로정비(L=170m)

25,000 0 25,000

○원남 상노리 배수로 정비(L=130m)

25,000 0 25,000

○맹동 용촌3리 마을안길 포장 및 간이배수장

설치 30,000 0 30,000

○맹동 쌍정1리 마을안길정비(L=120m)

10,000 0 10,000

○맹동 두성리 배수로정비(L=70m)

20,000 0 20,000

○맹동 쌍정4리 배수로정비(L=80m)

20,000 0 20,000

○맹동 통동리 세천 정비(L=150m)

30,000 0 30,000

○맹동 마산1리 마을안길 덧씌우기(A=2,000㎡)

30,000 0 30,000

○맹동 본성1리 마을안길 재개설(L=50m)

20,000 0 20,000

○대소 수태2리 배수로정비(L=90m)

25,000 0 25,000

○대소 내산3리 배수로정비(L=250m)

35,000 0 35,000

○대소 소석1리 마을안길 포장(L=70m)

30,000 0 30,000

○대소 오류3리 마을안길정비(L=70m)

35,000 0 35,000

○대소 오류2리 세천정비(L=120m)

35,000 0 35,000

○대소 대풍2리 농로 및 배수로정비(L=280m)

25,000 0 25,000

○삼성 상곡2리 세천정비(L=50m) 50,000 0 50,000

○삼성 대사리 아스콘덧씌우기(L=100m)

10,000 0 10,000

○삼성 용성2리 야외운동기구 설치

20,000 0 20,000

○삼성 천평1리 아스콘덧씌우기(L=450m)

40,000 0 40,000

○삼성 대정2리 농로포장(L=380m)

50,000 0 50,000

25,000,000원

25,000,000원

25,000,000원

25,000,000원

25,000,000원

25,000,000원

25,000,000원

30,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

25,000,000원

35,000,000원

30,000,000원

35,000,000원

35,000,000원

25,000,000원

50,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

40,000,000원

50,000,000원
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부서: 균형개발과

정책: 취약지 개발

단위: 살기좋은 농촌만들기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○삼성 선정1리 농로포장(L=240m)

33,000 0 33,000

○생극 병암2리 배수로정비(L=80m)

20,000 0 20,000

○생극 팔성1리 마을안길정비(L=150m)

15,000 0 15,000

○생극 임곡리 농로포장(L=400m) 45,000 0 45,000

○생극 팔성3리 배수로정비(L=100m)

40,000 0 40,000

○생극 병암1리 세천정비(L=90m) 30,000 0 30,000

○감곡 상평1리 배수로정비(L=180m)

35,000 0 35,000

○감곡 왕장4리 아스콘덧씌우기(A=1,000㎡)

15,000 0 15,000

○감곡 원당1리 아스콘덧씌우기(A=2,000㎡)

30,000 0 30,000

○감곡 월정리 배수로정비(L=235m)

35,000 0 35,000

○감곡 오향6리 아스콘덧씌우기(A=1,500㎡)

25,000 0 25,000

○소규모시설 계속사업 및 고충민원사업 1,864,500 760,000 1,104,500

-음성 평곡2리 농로포장(L=220m)

30,000 0 30,000

-음성 신천3리 마을안길확포장(L=50m)

9,000 0 9,000

-음성 한벌1리 마을안길확포장(L=20m)

30,000 0 30,000

-음성 사정1리 농로 포장(L=90m)

15,000 0 15,000

-음성 삼생1리 마을안길정비 55,000 0 55,000

-음성 소여1리 농로포장(L=80m)

15,000 0 15,000

-음성 용산1리 마을정비(L=120m)

25,000 0 25,000

-금왕 육령2리 마을안길정비(L=180m)

40,000 0 40,000

-금왕 구계1리 농로포장(L=240m)

35,000 0 35,000

-금왕 유촌리 마을안길 정비공사(A=2,000㎡)

30,000 0 30,000

-금왕 금석리 배수로 정비(L=25m)

15,000 0 15,000

-금왕 도청2리 아스콘덧씌우기(A=1,000㎡)

20,000 0 20,000

-금왕 무극3리 야외운동기구 설치

10,000 0 10,000

-소이 갑산2리 마을안길정비(L=200m)

20,000 0 20,000

33,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

45,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

35,000,000원

15,000,000원

30,000,000원

35,000,000원

25,000,000원

30,000,000원

9,000,000원

30,000,000원

15,000,000원

55,000,000원

15,000,000원

25,000,000원

40,000,000원

35,000,000원

30,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

20,000,000원
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부서: 균형개발과

정책: 취약지 개발

단위: 살기좋은 농촌만들기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-소이 충도2리 아스콘덧씌우기(L=350m)

25,000 0 25,000

-소이 문등1리 마을환경정비(A=100㎡)

10,000 0 10,000

-소이 갑산1리 아스콘덧씌우기(A=1,200㎡)

25,000 0 25,000

-소이 비산1리 농로포장 및 배수로 정비(L=22

5m) 30,000 0 30,000

-원남 마송천 제방도로 포장(L=300m)

30,000 0 30,000

-원남 보룡2리 마을안길 아스콘덧씌우기(L=50

0m) 30,000 0 30,000

-원남 문암2리 세천정비(L=100m)

30,000 0 30,000

-원남 보천3리 농로포장 및 배수로정비

30,000 0 30,000

-맹동 봉현2리 마을진입로 확장(L=200m)

120,000 0 120,000

-대소 태생1리 아스콘덧씌우기(L=650m)

20,000 0 20,000

-삼성 상곡1리 배수로정비(L=30m)

30,000 0 30,000

-삼성 청용1리 배수로정비공사 40,000 0 40,000

-삼성 덕정7리 경로당 주변 공사

5,500 0 5,500

-생극 관성1리 마을안길정비(L=80m)

13,000 0 13,000

-생극 병암4리 농로정비공사 25,000 0 25,000

-생극 임곡리 세천정비(L=40m) 17,000 0 17,000

-생극 관성3리 아스콘덧씌우기(A=1,800㎡)

30,000 0 30,000

-생극 응천 십리벚꽃길 출렁다리 정비사업

30,000 0 30,000

-감곡 단평2리 배수로정비(L=80m)

20,000 0 20,000

-감곡 영산2리 배수로정비(L=100m)

25,000 0 25,000

-감곡 문촌3리 배수로정비(L=80m)

20,000 0 20,000

-감곡 상평1리 농로포장(L=200m)

30,000 0 30,000

-감곡 오향3리 마을안길정비(A=810㎡, L=30m)

20,000 0 20,000

-감곡 주천1리 아스콘덧씌우기(A=1,320㎡)

20,000 0 20,000

-감곡 원당2리 아스콘덧씌우기(A=1,480㎡)

20,000 0 20,000

-감곡 문촌2리 배수로 정비(L=140m)

30,000 0 30,000

25,000,000원

10,000,000원

25,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

120,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

40,000,000원

5,500,000원

13,000,000원

25,000,000원

17,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

30,000,000원
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부서: 균형개발과

정책: 취약지 개발

단위: 살기좋은 농촌만들기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-감곡 문촌4리 농로 포장(L=70m)

10,000 0 10,000

-감곡 오향2리 아스콘덧씌우기(A=1,170㎡)

20,000 0 20,000

○소규모시설 유지보수비

1,500,000 1,000,000 500,000

○소규모시설 측량 및 설계용역비

100,000 50,000 50,000

10,000,000원

20,000,000원

경정 1,500,000,000원

경정 100,000,000원

03 시설부대비 22,460 20,026 2,434

○주민숙원사업 추진 부대비

12,460 10,026 2,434경정 12,460,000원

402 민간자본이전 173,150 75,637 97,513

01 민간자본사업보조(자체재원) 173,150 75,637 97,513

○음성 사정2리 마을회관 보수공사

17,602 0 17,602

○원남 삼용2리 마을회관 보수공사

5,400 0 5,400

○삼성 대야리 마을회관 보수공사

20,000 0 20,000

○생극 오생1리 마을회관 보수공사

19,780 0 19,780

○감곡 문촌4리 마을회관 보수공사

16,731 0 16,731

○감곡 문촌5리 마을회관 보수공사

18,000 0 18,000

17,602,000원

5,400,000원

20,000,000원

19,780,000원

16,731,000원

18,000,000원

버스승강장 정비사업 1,375 167,200 △165,825

401 시설비및부대비 1,375 167,200 △165,825

01 시설비 1,375 167,200 △165,825

○버스승강장 정비사업 1,375 167,200 △165,825

-버스승강장 신규 설치 0 132,000 △132,000

-버스승강장 유지보수 1,375 10,000 △8,625

-태양광 조명 설치 0 25,200 △25,200

경정 0원

경정 1,375,000원

경정 0원

소규모주민숙원사업(특별조정교부금) 585,000 345,000 240,000

조 585,000 345,000 240,000

401 시설비및부대비 585,000 345,000 240,000

조 585,000 345,000 240,000

01 시설비 585,000 345,000 240,000

○금왕읍 육령저수지 둘레길 포장공사(L=3km)(

성립전) 200,000 0 200,000200,000,000원

조 200,000 0 200,000

○소이면 금고2리 배수로 정비사업(L=120m)(성

립전) 20,000 0 20,00020,000,000원

조 20,000 0 20,000

○원남면 조촌1리 배수로 정비사업(L=150m)(성

립전) 20,000 0 20,00020,000,000원

조 20,000 0 20,000
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부서: 균형개발과

정책: 취약지 개발

단위: 살기좋은 농촌만들기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

소규모 위험시설 정비 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○제3종 시설물 정밀안전점검 용역(6개소)

40,000 0 40,00040,000,000원

삼성복지회관 건립(보조) 1,110,000 110,000 1,000,000

국 110,000 110,000 0

채 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,110,000 110,000 1,000,000

국 110,000 110,000 0

채 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 1,110,000 110,000 1,000,000

○삼성면 복지회관 신축 220,000 110,000 110,000경정 220,000,000원

국 110,000 110,000 0

채 110,000 0 110,000

○삼성면 복지회관 신축(군비추가)

890,000 0 890,000890,000,000원

채 890,000 0 890,000

생활불편시설 개선사업(보조) 14,000 0 14,000

도 14,000 0 14,000

402 민간자본이전 14,000 0 14,000

도 14,000 0 14,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 14,000 0 14,000

○삼성면 덕정6리 마을회관 기능보강(성립전)

14,000 0 14,00014,000,000원

도 14,000 0 14,000

소규모 공공시설 안전점검 0 750,000 △750,000

401 시설비및부대비 0 750,000 △750,000

01 시설비 0 750,000 △750,000

○음성군 소규모 공공시설 안전점검 및 정비계

획 수립용역 0 750,000 △750,000경정 0원

수해피해 응급복구 사업(소규모시설)(도비) 5,000,573 5,000,573 0

도 1,993,056 1,993,056 0

군 0 3,007,517 △3,007,517

채 3,007,517 0 3,007,517

401 시설비및부대비 5,000,573 5,000,573 0

도 1,993,056 1,993,056 0

군 0 3,007,517 △3,007,517

채 3,007,517 0 3,007,517

01 시설비 4,982,635 4,982,635 0

○음성 읍내리 세천호안유실 재해복구공사

52,063 52,063 0경정 52,063,000원

도 20,826 20,826 0

군 0 31,237 △31,237

채 31,237 0 31,237
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부서: 균형개발과

정책: 취약지 개발

단위: 살기좋은 농촌만들기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○소이 후미리 마을내 농로 재해복구공사

53,223 53,223 0경정 53,223,000원

도 21,289 21,289 0

군 0 31,934 △31,934

채 31,934 0 31,934

○삼성 양덕1리 세천-2 재해복구공사

69,142 69,142 0경정 69,142,000원

도 27,657 27,657 0

군 0 41,485 △41,485

채 41,485 0 41,485

○삼성 대사리(대촌) 농로-1 재해복구공사

172,862 172,862 0경정 172,862,000원

도 69,145 69,145 0

군 0 103,717 △103,717

채 103,717 0 103,717

○삼성 대사리(온양터) 농로-1 재해복구공사

147,926 147,926 0경정 147,926,000원

도 59,170 59,170 0

군 0 88,756 △88,756

채 88,756 0 88,756

○삼성 용대2리 농로-1 재해복구공사

124,503 124,503 0경정 124,503,000원

도 49,802 49,802 0

군 0 74,701 △74,701

채 74,701 0 74,701

○삼성 용대리 세천2 재해복구공사

87,407 87,407 0경정 87,407,000원

도 34,963 34,963 0

군 0 52,444 △52,444

채 52,444 0 52,444

○삼성 용대리 세천1 재해복구공사

195,061 195,061 0경정 195,061,000원

도 78,024 78,024 0

군 0 117,037 △117,037

채 117,037 0 117,037

○삼성 대야리 세천-1 재해복구공사

77,031 77,031 0경정 77,031,000원

도 30,813 30,813 0

군 0 46,218 △46,218

채 46,218 0 46,218

○삼성 대야리 농로-1 재해복구공사

65,081 65,081 0경정 65,081,000원

도 26,033 26,033 0

군 0 39,048 △39,048

채 39,048 0 39,048

○생극 신양리 839-4 세천 재해복구공사

138,283 138,283 0경정 138,283,000원

도 55,313 55,313 0

군 0 82,970 △82,970

채 82,970 0 82,970

○생극 관성리 세천1 재해복구공사

82,447 82,447 0경정 82,447,000원
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부서: 균형개발과

정책: 취약지 개발

단위: 살기좋은 농촌만들기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 32,978 32,978 0

군 0 49,469 △49,469

채 49,469 0 49,469

○생극 팔성리 825-1 세천 유실 재해복구공사

68,827 68,827 0경정 68,827,000원

도 27,530 27,530 0

군 0 41,297 △41,297

채 41,297 0 41,297

○생극 팔성리 산7 세천 재해복구공사

71,164 71,164 0경정 71,164,000원

도 28,466 28,466 0

군 0 42,698 △42,698

채 42,698 0 42,698

○생극 팔성리 세천 재해복구공사

227,148 227,148 0경정 227,148,000원

도 90,860 90,860 0

군 0 136,288 △136,288

채 136,288 0 136,288

○생극 임곡리 354 세천 재해복구공사

88,680 88,680 0경정 88,680,000원

도 35,472 35,472 0

군 0 53,208 △53,208

채 53,208 0 53,208

○생극 임곡리 산56 세천 유실 재해복구공사

71,843 71,843 0경정 71,843,000원

도 28,737 28,737 0

군 0 43,106 △43,106

채 43,106 0 43,106

○생극 임곡리 세천 재해복구공사

83,716 83,716 0경정 83,716,000원

도 33,486 33,486 0

군 0 50,230 △50,230

채 50,230 0 50,230

○생극 방축리 465-73 세천 재해복구공사

96,302 96,302 0경정 96,302,000원

도 38,520 38,520 0

군 0 57,782 △57,782

채 57,782 0 57,782

○생극 차평리 산29 농로 재해복구공사

53,838 53,838 0경정 53,838,000원

도 21,535 21,535 0

군 0 32,303 △32,303

채 32,303 0 32,303

○생극 차곡리 654-10 농로 및 세천 재해복구공

사 90,488 90,488 0경정 90,488,000원

도 36,195 36,195 0

군 0 54,293 △54,293

채 54,293 0 54,293

○생극 생리 260 재해복구공사

64,040 64,040 0경정 64,040,000원

도 25,616 25,616 0

군 0 38,424 △38,424
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부서: 균형개발과

정책: 취약지 개발

단위: 살기좋은 농촌만들기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

채 38,424 0 38,424

○감곡 오향6리 세천1 재해복구공사

207,860 207,860 0경정 207,860,000원

도 83,144 83,144 0

군 0 124,716 △124,716

채 124,716 0 124,716

○감곡 상평1리 세천3 재해복구공사

105,027 105,027 0경정 105,027,000원

도 42,011 42,011 0

군 0 63,016 △63,016

채 63,016 0 63,016

○감곡 상평1리 농로 및 세천1 재해복구공사

62,041 62,041 0경정 62,041,000원

도 24,816 24,816 0

군 0 37,225 △37,225

채 37,225 0 37,225

○감곡 상평2리 농로 및 세천 재해복구공사

125,996 125,996 0경정 125,996,000원

도 50,398 50,398 0

군 0 75,598 △75,598

채 75,598 0 75,598

○감곡 월정리 세천1 재해복구공사

95,394 95,394 0경정 95,394,000원

도 38,157 38,157 0

군 0 57,237 △57,237

채 57,237 0 57,237

○감곡 월정리 세천2 재해복구공사

330,281 330,281 0경정 330,281,000원

도 132,112 132,112 0

군 0 198,169 △198,169

채 198,169 0 198,169

○감곡 월정리 농로1 및 세천1 재해복구공사

67,466 67,466 0경정 67,466,000원

도 26,987 26,987 0

군 0 40,479 △40,479

채 40,479 0 40,479

○감곡 월정리 세천3 재해복구공사

117,973 117,973 0경정 117,973,000원

도 47,190 47,190 0

군 0 70,783 △70,783

채 70,783 0 70,783

○감곡 월정리 농로6 및 세천5 재해복구공사

217,289 217,289 0경정 217,289,000원

도 86,916 86,916 0

군 0 130,373 △130,373

채 130,373 0 130,373

○감곡 영산리 170-3 세천 유실 재해복구공사

239,993 239,993 0경정 239,993,000원

도 95,998 95,998 0

군 0 143,995 △143,995

채 143,995 0 143,995
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부서: 균형개발과

정책: 취약지 개발

단위: 살기좋은 농촌만들기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○감곡 영산리 세천8 재해복구공사

157,391 157,391 0경정 157,391,000원

도 62,957 62,957 0

군 0 94,434 △94,434

채 94,434 0 94,434

○감곡 영산리 세천5 재해복구공사

91,454 91,454 0경정 91,454,000원

도 36,582 36,582 0

군 0 54,872 △54,872

채 54,872 0 54,872

○감곡 영산리 세천6 재해복구공사

96,030 96,030 0경정 96,030,000원

도 38,412 38,412 0

군 0 57,618 △57,618

채 57,618 0 57,618

○감곡 영산리 320 부근 세천 유실 재해복구공

사 116,956 116,956 0경정 116,956,000원

도 46,783 46,783 0

군 0 70,173 △70,173

채 70,173 0 70,173

○감곡 영산1리 세천2 재해복구공사

177,776 177,776 0경정 177,776,000원

도 71,110 71,110 0

군 0 106,666 △106,666

채 106,666 0 106,666

○감곡 사곡리 농로1 재해복구공사

170,495 170,495 0경정 170,495,000원

도 68,198 68,198 0

군 0 102,297 △102,297

채 102,297 0 102,297

○감곡 사곡리 세천1 재해복구공사

92,189 92,189 0경정 92,189,000원

도 36,875 36,875 0

군 0 55,314 △55,314

채 55,314 0 55,314

○감곡 문촌리 세천1 재해복구공사

53,266 53,266 0경정 53,266,000원

도 21,307 21,307 0

군 0 31,959 △31,959

채 31,959 0 31,959

○감곡 문촌리 세천 재해복구공사

157,790 157,790 0경정 157,790,000원

도 63,116 63,116 0

군 0 94,674 △94,674

채 94,674 0 94,674

○감곡 문촌리 농로7 및 세천11 재해복구공사

53,009 53,009 0경정 53,009,000원

도 21,203 21,203 0

군 0 31,806 △31,806

채 31,806 0 31,806

○감곡 문촌리 농로6 및 기타배수로4 재해복구

공사 65,884 65,884 0경정 65,884,000원
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부서: 균형개발과

정책: 취약지 개발

단위: 살기좋은 농촌만들기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 26,354 26,354 0

군 0 39,530 △39,530

채 39,530 0 39,530

03 시설부대비 17,938 17,938 0

○소규모시설 재해복구사업 추진 부대비

17,938 17,938 04,982,635,000원 * 0.36%

군 0 17,938 △17,938

채 17,938 0 17,938

농업기반조성 5,874,442 4,714,632 1,159,810

국 1,561,338 1,561,338 0

도 918,735 918,735 0

군 3,394,369 2,234,559 1,159,810

농업기반시설 확충 5,874,442 4,714,632 1,159,810

국 1,561,338 1,561,338 0

도 918,735 918,735 0

군 3,394,369 2,234,559 1,159,810

밭기반정비사업(전환사업) 374,000 374,000 0

도 337,000 337,000 0

군 37,000 37,000 0

401 시설비및부대비 374,000 374,000 0

도 337,000 337,000 0

군 37,000 37,000 0

01 시설비 371,307 374,000 △2,693

○사창지구 밭기반정비사업

371,307 374,000 △2,693경정 371,307,000원

도 334,577 337,000 △2,423

군 36,730 37,000 △270

03 시설부대비 2,693 0 2,693

○사창지구 밭기반정비사업 시설부대비

2,693 0 2,693374,000,000원 * 0.72%

도 2,423 0 2,423

군 270 0 270

농업기반시설 운영 103,889 98,489 5,400

201 일반운영비 38,860 33,460 5,400

01 사무관리비 31,540 26,140 5,400

○국유재산 측량 및 등기수수료

8,000 5,000 3,000

○현수막 제작(저수지) 2,400 0 2,400

경정 8,000,000원

50,000원 * 48개소

농업생산기반정비사업 230,000 0 230,000

401 시설비및부대비 230,000 0 230,000

01 시설비 230,000 0 230,000

○맹동 용촌1리 수로관 설치(L=100m)

25,000 0 25,000

○맹동 본성1리 수로관 설치(L=160m)

35,000 0 35,000

25,000,000원

35,000,000원
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부서: 균형개발과

정책: 농업기반조성

단위: 농업기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○맹동 인곡리 식생옹벽블럭 쌓기(L=40m)

20,000 0 20,000

○맹동 용촌1리 식생옹벽블럭 쌓기(L=50m)

20,000 0 20,000

○대소 내산4리 배수로 정비(L=100m)

15,000 0 15,000

○대소 오류2리 배수로정비(L=180m)

30,000 0 30,000

○대소 오류지구 배수로정비(L=120m)

50,000 0 50,000

○생극 방축리 배수로정비사업(L=300m)

35,000 0 35,000

20,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

30,000,000원

50,000,000원

35,000,000원

지표수 보강개발(전환사업) 970,000 300,000 670,000

401 시설비및부대비 970,000 300,000 670,000

01 시설비 970,000 300,000 670,000

○지표수보강개발 970,000 300,000 670,000경정 970,000,000원

농업기반정비 유지보수사업 1,024,330 769,920 254,410

401 시설비및부대비 1,024,330 769,920 254,410

01 시설비 819,920 719,920 100,000

○수리시설 유지보수비 500,000 400,000 100,000경정 500,000,000원

03 시설부대비 204,410 50,000 154,410

○수리시설 유지관리 장비임차료

200,000 50,000 150,000

○수리시설 유지관리사업 추진 부대비

4,410 0 4,410

경정 200,000,000원

700,000,000원 * 0.63%

균형개발 12,776,171 11,070,510 1,705,661

균 6,018,000 5,953,000 65,000

도 985,000 985,000 0

조 700,000 700,000 0

군 3,823,171 3,432,510 390,661

채 1,250,000 0 1,250,000

도시재생 활성화 및 지원 12,776,171 11,070,510 1,705,661

균 6,018,000 5,953,000 65,000

도 985,000 985,000 0

조 700,000 700,000 0

군 3,823,171 3,432,510 390,661

채 1,250,000 0 1,250,000

도시재생 지원 871,171 795,510 75,661

201 일반운영비 44,801 28,640 16,161

01 사무관리비 31,401 15,240 16,161

○도시재생 관련 보고서 및 홍보물 제작

5,000 3,000 2,000

○도시재생 현장지원센터 사무실 임차료

12,000 9,240 2,760

경정 5,000,000원

경정 12,000,000원
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부서: 균형개발과

정책: 균형개발

단위: 도시재생 활성화 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○도시재생 공모 관련 감정평가 수수료

8,000 3,000 5,000

○도시재생 어울림센터 관리용품 구입비

2,000 0 2,000

○전기시설 안전점검 및 승강기 정기검사 수수

료 1,481 0 1,481

○승강기 및 소방시설 관리용역

2,920 0 2,920

경정 8,000,000원

2,000,000원

1,481,000원

365,000원 * 8개월

301 일반보전금 3,000 0 3,000

12 기타보상금 3,000 0 3,000

○도시재생 전문가 자문수당 3,000 0 3,000300,000원 * 10회

405 자산취득비 56,500 0 56,500

01 자산및물품취득비 46,000 0 46,000

○도시재생지원센터 사무기기 및 물품 구입

11,000 0 11,000

○역말 도시재생 어울림센터 집기류 구입

35,000 0 35,000

11,000,000원

35,000,000원

02 도서구입비 10,500 0 10,500

○역말 도시재생 어울림센터 도서 구입

10,500 0 10,50015,000원 * 700권

전략계획 및 활성화계획 수립 594,000 344,000 250,000

207 연구개발비 294,000 44,000 250,000

01 연구용역비 294,000 44,000 250,000

○도시재생 관련 업무 연구용역

294,000 44,000 250,000경정 294,000,000원

역말 도시재생 뉴딜사업 2,700,000 2,700,000 0

균 1,620,000 1,620,000 0

도 270,000 270,000 0

군 810,000 810,000 0

101 인건비 16,726 0 16,726

도 8,363 0 8,363

군 8,363 0 8,363

04 기간제근로자등보수 16,726 0 16,726

○역말 현장지원센터 기간제 근로자 인건비

16,726 0 16,72616,726,000원

도 8,363 0 8,363

군 8,363 0 8,363

207 연구개발비 350,000 0 350,000

균 210,000 0 210,000

도 35,000 0 35,000

군 105,000 0 105,000

01 연구용역비 350,000 0 350,000

○역말 주민역량강화 사업 350,000 0 350,000350,000,000원

균 210,000 0 210,000

도 35,000 0 35,000
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부서: 균형개발과

정책: 균형개발

단위: 도시재생 활성화 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 105,000 0 105,000

401 시설비및부대비 1,853,307 2,620,033 △766,726

균 1,170,000 1,620,000 △450,000

도 146,653 230,016 △83,363

군 536,654 770,017 △233,363

01 시설비 1,853,307 2,620,033 △766,726

○역말 도시재생 뉴딜사업

1,853,307 2,620,033 △766,726경정 1,853,307,000원

균 1,170,000 1,620,000 △450,000

도 146,653 230,016 △83,363

군 536,654 770,017 △233,363

402 민간자본이전 400,000 0 400,000

균 240,000 0 240,000

도 40,000 0 40,000

군 120,000 0 120,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 400,000 0 400,000

○도시재생 집수리 지원사업 400,000 0 400,000400,000,000원

균 240,000 0 240,000

도 40,000 0 40,000

군 120,000 0 120,000

시장통 도시재생 뉴딜사업 3,083,000 3,083,000 0

균 1,670,000 1,670,000 0

도 278,000 278,000 0

군 1,135,000 1,135,000 0

101 인건비 16,726 0 16,726

도 8,363 0 8,363

군 8,363 0 8,363

04 기간제근로자등보수 16,726 0 16,726

○시장통 현장지원센터 기간제 근로자 인건비

16,726 0 16,72616,726,000원

도 8,363 0 8,363

군 8,363 0 8,363

207 연구개발비 163,000 0 163,000

균 97,800 0 97,800

군 65,200 0 65,200

01 연구용역비 163,000 0 163,000

○시장통 주민역량강화사업 163,000 0 163,000163,000,000원

균 97,800 0 97,800

군 65,200 0 65,200

301 일반보전금 3,000 0 3,000

균 1,800 0 1,800

군 1,200 0 1,200

12 기타보상금 3,000 0 3,000

○도시재생 전문가 자문수당 3,000 0 3,0003,000,000원

균 1,800 0 1,800

군 1,200 0 1,200

401 시설비및부대비 300,717 583,443 △282,726
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부서: 균형개발과

정책: 균형개발

단위: 도시재생 활성화 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 80,565 240,165 △159,600

도 6,415 14,778 △8,363

군 213,737 328,500 △114,763

01 시설비 300,717 583,443 △282,726

○시장통 도시재생 뉴딜사업

300,717 583,443 △282,726경정 300,717,000원

균 80,565 240,165 △159,600

도 6,415 14,778 △8,363

군 213,737 328,500 △114,763

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

균 60,000 0 60,000

군 40,000 0 40,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 0 100,000

○도시재생 집수리 지원사업 100,000 0 100,000100,000,000원

균 60,000 0 60,000

군 40,000 0 40,000

금왕읍 취약지역 생활여건 개조사업 232,000 232,000 0

균 163,000 163,000 0

도 21,000 21,000 0

군 48,000 48,000 0

207 연구개발비 20,000 0 20,000

균 14,000 0 14,000

도 1,800 0 1,800

군 4,200 0 4,200

01 연구용역비 20,000 0 20,000

○주민교육 및 지역역량 강화사업

20,000 0 20,00020,000,000원

균 14,000 0 14,000

도 1,800 0 1,800

군 4,200 0 4,200

401 시설비및부대비 194,528 214,528 △20,000

균 149,000 163,000 △14,000

도 19,200 21,000 △1,800

군 26,328 30,528 △4,200

01 시설비 194,528 214,528 △20,000

○금왕읍 취약지역 생활여건 개조사업

194,528 214,528 △20,000경정 194,528,000원

균 149,000 163,000 △14,000

도 19,200 21,000 △1,800

군 26,328 30,528 △4,200

음성읍 도시재생 인정사업 4,866,000 3,616,000 1,250,000

균 2,500,000 2,500,000 0

도 416,000 416,000 0

조 700,000 700,000 0

채 1,250,000 0 1,250,000

401 시설비및부대비 4,866,000 3,616,000 1,250,000

균 2,500,000 2,500,000 0

도 416,000 416,000 0

- 17 -



부서: 균형개발과

정책: 균형개발

단위: 도시재생 활성화 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

조 700,000 700,000 0

채 1,250,000 0 1,250,000

01 시설비 4,656,000 3,616,000 1,040,000

○음성읍 도시재생 인정사업

4,656,000 3,616,000 1,040,000경정 4,656,000,000원

균 2,374,000 2,500,000 △126,000

도 395,000 416,000 △21,000

조 700,000 700,000 0

채 1,187,000 0 1,187,000

02 감리비 210,000 0 210,000

○음성읍 도시재생 인정사업 210,000 0 210,000210,000,000원

균 126,000 0 126,000

도 21,000 0 21,000

채 63,000 0 63,000

삼성면 도시재생 예비사업 130,000 0 130,000

균 65,000 0 65,000

군 65,000 0 65,000

201 일반운영비 4,200 0 4,200

균 2,100 0 2,100

군 2,100 0 2,100

01 사무관리비 4,200 0 4,200

○도시재생 소식지 제작 4,200 0 4,2004,200,000원

균 2,100 0 2,100

군 2,100 0 2,100

207 연구개발비 43,000 0 43,000

균 21,500 0 21,500

군 21,500 0 21,500

01 연구용역비 43,000 0 43,000

○도시재생 컨설팅 및 주민역량강화 교육

43,000 0 43,00043,000,000원

균 21,500 0 21,500

군 21,500 0 21,500

307 민간이전 24,000 0 24,000

균 12,000 0 12,000

군 12,000 0 12,000

02 민간경상사업보조 24,000 0 24,000

○리어카 포차거리 조성 24,000 0 24,00024,000,000원

균 12,000 0 12,000

군 12,000 0 12,000

401 시설비및부대비 58,800 0 58,800

균 29,400 0 29,400

군 29,400 0 29,400

01 시설비 58,800 0 58,800

○삼성면 도시재생 예비사업 58,800 0 58,80058,800,000원

균 29,400 0 29,400

군 29,400 0 29,400

행정운영경비(균형개발과) 42,084 40,884 1,200
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부서: 균형개발과

정책: 행정운영경비(균형개발과)

단위: 기본경비(균형개발과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비(균형개발과) 42,084 40,884 1,200

기본경비 42,084 40,884 1,200

405 자산취득비 1,200 0 1,200

01 자산및물품취득비 1,200 0 1,200

○사무실 캐비닛 및 책상 구입 1,200 0 1,2001,200,000원

재무활동(균형개발과) 3,624 0 3,624

보전지출 3,624 0 3,624

전년도 보조사업 반환금 3,624 0 3,624

802 반환금기타 3,624 0 3,624

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,624 0 3,624

○2020년 시군수리시설개보수 2,752 0 2,752

○2020년 가뭄대비 농업용수기반시설 정비사업

417 0 417

○감곡면 도시재생 지역역량강화사업

455 0 455

2,752,000원

417,000원

455,000원
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